sanciono a seguinte lei:

Art.   1°   -   Fica   o   Poder  Executivo   autorizado   a   abrir  C[edito   Adicional
Sup]ementar ao Oxpamento Geral do Municipio, aprovado para o exercicio de 2024, pela Lei
861, de  11  de dezembro de 2023, no valor de R$  1.150.000,00 (urn milhao, cento e cinquenta
mil rcais), destinados ao refor¢o de dotapdes orcamentarias, discriminadas no Anexo I.

Art.  2°  -  Para  acorrer  ds  despesas  com  a  abertura  do  Credito  Adicional
Suplementar autorizado pelo artigo  1°, seTao utilizados recursos da anulapao parcial/total, de